
 

Poskytování půjček na opravy bytového fondu 

 

Název účetní jednotky:  Obec Lipová, DIČ: CZ 46276084 

 

 

Obec Lipová v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu obce 

vytvořilo „Fond rozvoje bydlení“ (dále jen FRB) k poskytování účelových půjček 

určených k financování obnovy, oprav a modernizace bytového fondu včetně nákladů 

na zlepšení ekologických a estetických vlastností souvisejících staveb na území 

obce. 

Zájemci o účelovou půjčku z FRB obce Lipová podávají žádost o poskytnutí půjčky na 

předepsaném tiskopise, který je k dispozici na OÚ v Lipové. 

Příjemci půjček z FRB mohou být pouze osoby starší 18 let s trvalým pobytem v obci, 

které jsou majiteli obytného domu nebo bytu určeného k trvalému bydlení na území 

obce, a které přijmou závazek poskytnutou půjčku použít a včetně sjednaných úroků 

splatit podle stanovených pravidel a podmínek, na základě uzavřené smlouvy o půjčce. 

Půjčku lze poskytnout na číslo popisné v maximální výši 100 000,- Kč (stotisíckorun) 

v kalendářním roce s dobou splatnosti maximálně čtyř let ode dne podpisu smlouvy. 

Úrok je stanoven ve výši 5% poskytnuté částky. Jistina se splácí rovnoměrnými 

měsíčními splátkami dle smlouvy.  

 

 

V Lipové dne 24.3.2023 

 

 

 

……………………….     ………………………. 

   starosta obce         místostarosta obce   

  

 

Schváleno ZO dne 23.3.2023 usnesením č. 47. 


